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Samenvatting

Onderzoek & Statistiek van de gemeente Zoetermeer heeft prognoses gemaakt t/m 2043 van de
basisgeneraties voor het (gewoon) basisonderwijs (BO) en het voortgezet onderwijs (VO) in
Zoetermeer. De basisgeneratie BO bestaat uit alle 4 t/m 11-jarigen plus 30% van de 12-jarigen in
Zoetermeer. Voor het VO zijn er twee basisgeneraties. De eerste omvat 70% van de 12-jarigen plus
alle 13 t/m 16-jarigen in Zoetermeer. De tweede bestaat uit 70% van de 12-jarigen plus alle 13 t/m 18-
jarigen in Zoetermeer.

Voor zowel het BO als het VO zijn twee scenario’s gemaakt. Scenario 1 gaat uit van een toename van
7.757 en scenario 2 van 15.658 woningen. Wat betreft scenario 2 zijn de extra woningen, de ‘ambitie’,
in veel gevallen nog niet vertaald naar projecten, waardoor vaak nog niet bekend is in welke buurt de
extra woningen worden gebouwd. Scenario 2 geeft daarom (voor het BO) alleen aantallen voor de
gehele gemeente en niet per buurt. Voor het VO worden de prognoses alleen op gemeentelijk niveau
gegeven, omdat buurt hier niet relevant is.

Op het voortgezet onderwijs in Zoetermeer komt ongeveer 16% van de leerlingen van buiten de
gemeente. Daarom zijn ook prognoses van de basisgeneraties VO in de zeven omliggende

gemeenten in deze rapportage opgenomen.

De onderstaande tabellen geven een overzicht van de basisgeneraties per 1 januari 2023 en de
uitkomsten voor vier prognosejaren.

Basisgeneratie BO

Omvang basisgeneratie basisonderwijs (4-12-jarigen) in 2023 (waargenomen) en in 2028, 2033, 2038 en 2043
(prognose) op 1 januari, per voedingsgebied volgens scenario 1

2023 2028 2033 2038 2043
Dorp 361 377 403 426 426
Stadscentrum 235 347 335 321 307
Palenstein 464 526 524 516 503
Driemanspolder 508 416 344 453 531
Meerzicht-West 1.005 968 1.018 1.065 1.070
Meerzicht-Oost 609 579 562 657 715
Buytenwegh 1.143 1.151 1.195 1.230 1.237
De Leyens 806 737 788 841 854
Seghwaert-Zuidwest 626 596 614 649 650
Seghwaert-Noordoost 910 900 918 935 942
Noordhove-West 262 255 267 273 275
Noordhove-Oost 452 454 459 476 479
Rokkeveen-West 553 613 597 585 571
Rokkeveen-Oost 1.144 1.180 1.211 1.228 1.223
Oosterheem-Zuidwest 1.196 908 737 708 714
Oosterheem-Noordoost 1.605 1.694 1.675 1.701 1.701
Entreegebied - 757 1.305 1.035 765
Industrie- en Buitengebied 125 166 277 238 204
Zoetermeer 12.004 12.626 13.229 13.334 13.166

Omvang basisgeneratie basisonderwijs (4-12-jarigen) in 2023 (waargenomen) en in 2028, 2033, 2038 en 2043
(prognose) op 1 januari, volgens scenario 2

2023 2028 2033 2038 2043

Zoetermeer 12.004 12.673 13.593 14.512 15.317




Wat valt op in de basisgeneratie BO?

Het tweede scenario telt 2.151 kinderen meer in 2043 dan het eerste scenario. In scenario 1 neemt
het aantal kinderen na 2038 af, terwijl in scenario 2 geen daling is te zien.

Scenario 1 komt (in 2042/2043) hoger uit dan het gelijke scenario van vorig jaar®. Dat is vooral toe te
schrijven aan het feit dat er woningbouwprojecten met een hoge realisatiekans zijn bijgekomen.

Wat opvalt, is de dalende tendens in Oosterheem Zuidwest, terwijl andere buurten in inwonertal
stijgen. Het aantal toegevoegde woningen is daar niet groot. En verder loopt de ontgroening /
vergrijzing daar achter op die in overig Zoetermeer: over twintig jaar zijn de kinderen en jongeren van
nu goeddeels het huis uit. De leeftijdsopbouw in procenten gaat daardoor steeds meer lijken op die
van bijvoorbeeld Oosterheem-Noordoost.

Ook scenario 2 komt (in 2042/2043) fors hoger uit dan het gelijke scenario van vorig jaar, omdat de
woningbouw-ambitie is toegenomen.

De aantallen van beide scenario’s zijn ook groter dan vorig jaar, doordat er meer migranten zijn
bijgekomen dan verwacht. In de prognose van 2022 waren bijvoorbeeld de vluchtelingen Oekraine
niet meegenomen.

Basisgeneratie VO

Omvang basisgeneratie voortgezet onderwijs in 2023 (waargenomen) en in 2028, 2033, 2038 en 2043 (prognose)
op 1 januari in Zoetermeer, per leeftijdsgroep volgens scenario 1

2023 2028 2033 2038 2043
12-16-jarigen 7.095 7.491 7.610 7.826 7.973
12-18-jarigen 10.038 10.786 10.909 11.115 11.376

Omvang basisgeneratie voortgezet onderwijs in 2023 (waargenomen) en in 2028, 2033, 2038 en 2043 (prognose)
op 1 januari in Zoetermeer, per leeftijdsgroep volgens scenario 2

2023 2028 2033 2038 2043
12-16-jarigen 7.095 7.513 7.764 8.261 8.834
12-18-jarigen 10.038 10.828 11.133 11.744 12.565

Omvang basisgeneratie voortgezet onderwijs in 2023 (waargenomen) en in 2028, 2033, 2038 en 2043 (prognose)
op 1 januari in de zeven omliggende gemeenten, per leeftijdsgroep

2023 2028 2033 2038 2043
12-16-jarigen 50.503 50.183 48.605 49.566 54.069
12-18-jarigen 72.620 72.470 70.266 70.808 76.543

Wat valt op in de basisgeneratie VO?

In beide scenario’s neemt het jongeren toe tot 2043. Bij het VO zijn de verschillen tussen beide
scenario’s minder groot dan bij het BO, doordat de extra woningen volgens scenario 2 minder effect
hebben op de omvang van de 12-18 jarigen. In 2043 zijn er volgens scenario 2 861 12-16 jarigen en
665 12-18 jarigen meer dan in scenario 1.

Om dezelfde redenen als bij het BO telt de actuele prognose voor Zoetermeer meer potentiele
leerlingen dan de prognose van vorig jaar.

De prognose van de basisgeneraties VO voor de omliggende gemeenten komt (in 2042/2043) juist
lager uit dan die van vorig jaar. Dat komt met name doordat in de gemeente Zuidplas minder 12-18
jarigen worden verwacht dan eerder gedacht.

Kanttekeningen

De basisgeneratie BO staat niet gelijk aan het aantal leerlingen op het reguliere basisonderwijs. Een
deel van de 4-12 jarigen gaat naar het speciaal onderwijs, het speciaal basisonderwijs, bezoekt een
school buiten de gemeente of krijgt thuisonderwijs. Ook zijn er Zoetermeerse kinderen die
basisonderwijs buiten de stad volgen. In 2022 was het aantal leerlingen op een Zoetermeerse
basisschool 91% van de basisgeneratie.

1 In de prognose van 2022 ging scenario 2 uit van minder woningen dan scenario 1. In deze nieuwe prognose is dat omgedraaid
omdat het ‘bescheiden’ scenario realistischer en gedetailleerder is.



Deze kanttekening geldt ook voor de basisgeneraties VO. Een klein deel van de Zoetermeerse
jongeren (569 leerlingen in 2022) bezoekt voortgezet onderwijs buiten Zoetermeer. Daarentegen komt
een groter deel, ongeveer 16%, van de leerlingen op het VO in Zoetermeer van buiten de gemeente.

Naarmate we verder in de toekomst kijken, is de kans groter dat de veronderstellingen afwijken van de
werkelijkheid. Zo zijn plannen voor woningbouw zacht. Voor de prognose maakt het aantal woningen
verschil, maar ook de fasering en het soort woningen. De uitkomsten hebben daarom een beperkte
geldigheidsduur en zijn vooral richtinggevend.






1. Inleiding

Sinds lange tijd maakt Onderzoek & Statistiek in opdracht van het Vastgoedbedrijf Zoetermeer voor
alle Zoetermeerse scholen voor (gewoon) basisonderwijs (BO) en het voortgezet onderwijs (VO)
prognoses van de toekomstige aantallen leerlingen. Deze prognoses zijn gebaseerd op prognoses
van de zogeheten basisgeneraties en de belangstellingspercentages?! van scholen in de bevolking van
hun voedingsgebieden. Voor het BO bestaan de voedingsgebieden voornamelijk uit de buurten van
Zoetermeer. Voor het voortgezet onderwijs zijn daarnaast de zeven omliggende gemeenten een
voedingsgebied.

Begin 2023 is bekeken in hoeverre de prognoses (vanaf 2014) overeenkomen met de werkelijk
behaalde aantallen leerlingen. Uit deze terugblik bleek dat de prognoses van de basisgeneraties de
latere waarnemingen goed benaderen. Op schoolniveau waren de verschillen tussen voorspelling en
werkelijkheid groter. In een bespreking van de resultaten met de schoolbesturen Unicoz en OPOZ
werd duidelijk dat de belangstellingspercentages uit het verleden minder goede voorspellers zijn
geworden. Voor het BO vooral omdat kinderen vaker naar een school in een buurt gaan waar zij niet
wonen. Voor het VO omdat de schoolbesturen onderling afspraken maken over de leerlingenstromen.
Hierom is afgesproken om de volgende keer alleen prognoses van de basisgeneraties te maken.

Er zijn twee scenario’s gemaakt. In scenario 1 wordt ervan uitgegaan dat de woningvoorraad t/m 2032
met 7.757 woningen groeit. In het tweede scenario 2 is de toename groter, hamelijk 15.658 woningen
extra in 2032. Het verschil komt doordat in scenario 1 aan de woningbouwprojecten realisatiekansen
Zijn toegekend.

De berekeningen in deze rapportage beslaan de jaren 2023 t/m 2043, met als peildatum steeds 1
januari.

In hoofdstuk 2 wordt kort ingegaan op de gehanteerde methodiek en de aannames.

Hoofdstuk 3 geeft de vooruit berekende omvang van de basisgeneratie BO en hoofdstuk 4 bevat de
vooruit berekende omvang van de basisgeneraties voor het VO. De bijlagen geven verdiepende
informatie over de (toekomstige) woningvoorraad.

Let op: deze rapportage volgt de opbouw van de bevolkingsprognose. Dat betekent dat scenario 1 de
bescheiden en scenario 2 de ambitieuze versie is. In de vorige rapportages (van de
leerlingenprognoses) was dat andersom.

1 Wat een belangstellingspercentage is kan het beste worden verduidelijkt met een voorbeeld. Stel de basisgeneratie
basisonderwijs in gebied X bestaat op een gegeven moment uit 1.000 kinderen. Als, op datzelfde moment, van die 1.000 er 200
school Y bezoeken, dan is het betreffende belangstellingspercentage (dus vanuit gebied X voor school Y) 20%. De som van alle
belangstellingspercentages in een gebied wordt het deelnamepercentage genoemd.






2. Methodiek en veronderstellingen

De prognoses van de basisgeneraties zijn afgeleid van de algemene bevolkingsprognose die O&S
maakt voor de gemeente. O&S gebruikt hiervoor het Gemeentelijk Bevolking Prognose model
(GBPRO-model) waarbij veronderstellingen over geboorte, sterfte, levensverwachting en
woningvoorraadontwikkeling als basis dienen. Deze prognoses gaan uit van twee scenario’s die
verschillen in de toekomstige woningvoorraad. De woningvoorraad ontwikkelt zich door nieuwbouw,
transformaties (van bijvoorbeeld kantoren) en onttrekkingen (vooral sloop). Volgens scenario 1 groeit
de woningvoorraad t/m 2032 met 7.757 woningen. In scenario 2 is de totale woningambitie
opgenomen, namelijk een toename van 15.658 woningen. Het verschil komt doordat in scenario 1 aan
de woningbouwprojecten realisatiekansen zijn toegekend. Projecten in de initiatieffase tellen voor 10%
mee, in de haalbaarheidsfase voor 25%, in de uitwerkingsfase voor 50%, in de uitvoeringsfase voor
90% en in de afrondingsfase voor 100%. De realisatiekansen zijn geschat door de afdelingen
Stedelijke Ontwikkeling en Financién & Control van de gemeente. In scenario 2 zitten deze projecten,
maar dan zonder toekenning van gewichten (d.w.z.: alle projecten hebben het gewicht 1). Daarnaast
zijn in scenario 2 verdergaande ambities opgenomen waarvan nog niet duidelijk is waar deze
gerealiseerd moeten worden. Scenario 2 wordt daarom alleen op gemeentelijk niveau gepresenteerd.
In de bijlagen wordt meer informatie gegeven over de woningvoorraadontwikkeling in Zoetermeer.

De laatst waargenomen stand van de basisgeneratie basisonderwijs is die van 1 januari 2023. Deze
stand is gebruikt als uitgangspunt voor de vooruitberekeningen. De prognoses van de basisgeneratie
beslaat de jaren 2024 t/m 2043 (met als peildatum 1 januari).

Voor de berekeningen is Zoetermeer verdeeld in 18 prognosegebieden, namelijk:
1. de buurt Dorp;
de buurt Stadscentrum;
de buurt Palenstein;
de buurt Driemanspolder;
de buurt Meerzicht-West;
de buurt Meerzicht-Oost;
de buurt Buytenwegh,;
de buurt De Leyens;
de buurt Seghwaert-Zuidwest;
. de buurt Seghwaert-Noordoost;
. de buurt Noordhove-West;
. de buurt Noordhove-Oost;
. de buurt Rokkeveen-West;
. de buurt Rokkeveen-Oost;
. de buurt Oosterheem-Zuidwest;
. de buurt Oosterheem-Noordoost;
. Industustrie- en buitengebied,;
. het Entreegebied.
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De omvang van de basisgeneraties in zeven omliggende gemeenten is berekend aan de hand van de
uitkomsten van de Primos Prognose 2022 van ABF Research. Het gaat om:

¢ Alphen aan den Rijn;

e Den Haag;

¢ Lansingerland;

e Leidschendam-Voorburg;

¢ Pijnacker-Nootdorp;

e Zoeterwoude;

e Zuidplas.






3. Basisgeneratie basisonderwijs

Tabel 3.1 geeft de waargenomen omvang van de basisgeneratie basisonderwijs van 2013 t/m 2023
en de uitkomsten van de prognose volgens scenario 1 per buurt en voor heel Zoetermeer. Tabel 3.2
geeft de uitkomsten van scenario 1 en 2 voor heel Zoetermeer. Zoals eerder aangeven kan scenario 2
alleen op gemeentelijk niveau worden gepresenteerd. Zie tevens de grafieken 3.1 t/m 3.19. Bijlage 3
geeft de uitkomsten nogmaals maar dan per 100 woningen.

Tabel 3.1 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
(prognose) per 1 januari volgens scenario 1 naar prognosegebied

Dorp Stadscentrum Palenstein Driemanspolder Meerzicht-West Meerzicht-Oost
2013 380 149 683 408 917 410
2014 379 158 730 424 930 428
2015 378 161 668 453 923 434
2016 391 184 610 487 934 464
2017 392 195 610 510 951 493
2018 387 212 579 531 972 507
2019 389 212 477 504 1.006 559
2020 385 214 417 526 1.019 571
2021 388 238 409 507 1.020 576
2022 369 245 455 498 1.001 574
2023 361 235 464 508 1.005 609
2024 341 220 490 503 1.008 614
2025 337 257 513 496 986 627
2026 332 329 503 478 979 617
2027 335 314 539 447 972 599
2028 377 347 526 416 968 579
2029 375 359 518 390 965 536
2030 380 352 516 346 972 515
2031 389 344 521 346 994 523
2032 399 338 517 327 1.002 531
2033 403 335 524 344 1.018 562
2034 409 329 521 340 1.032 558
2035 414 325 518 383 1.045 595
2036 417 324 519 405 1.053 612
2037 423 321 521 414 1.059 629
2038 426 321 516 453 1.065 657
2039 426 315 511 486 1.071 688
2040 427 315 511 495 1.072 691
2041 428 309 507 532 1.073 717
2042 425 309 504 543 1.072 722
2043 426 307 503 531 1.070 715




Tabel 3.1 -vervolg-

Buytenwegh De Leyens Seghwaert- Seghwaert- Noordhove- Noordhove-
Zuidwest Noordoost West Oost
2013 906 716 682 865 234 567
2014 940 705 668 883 234 549
2015 980 722 662 922 225 541
2016 1.018 742 654 932 237 518
2017 1.062 785 637 941 244 498
2018 1.082 817 614 925 242 502
2019 1.074 832 599 943 243 500
2020 1.095 841 619 907 260 480
2021 1.089 872 636 906 267 490
2022 1.114 841 621 902 271 487
2023 1.143 806 626 910 262 452
2024 1.133 768 605 892 260 443
2025 1.128 752 607 887 260 474
2026 1.134 742 601 896 2514 460
2027 1.148 738 598 896 258 455
2028 1.151 737 596 900 2515 454
2029 1.153 732 594 898 257 452
2030 1.157 737 594 896 257 447
2031 1.173 758 602 904 262 460
2032 1.185 768 608 909 266 460
2033 1.195 788 614 918 267 459
2034 1.206 798 625 918 268 461
2035 1.211 810 631 922 271 467
2036 1.218 822 640 926 271 472
2037 1.224 829 643 930 272 475
2038 1.230 841 649 935 273 476
2039 1.234 844 652 939 274 476
2040 1.237 849 653 940 274 478
2041 1.238 854 656 941 275 478
2042 1.238 854 656 941 277 477
2043 1.237 854 650 942 275 479
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Tabel 3.1 -vervolg-

Rokkeveen- Rokkeveen- Oostgrheem- Oosterheem- Entreegebied overig totaal
West Oost Zuidwest Noordoost
2013 663 1.109 895 2.138 - 73 11.795
2014 629 1.073 947 2.097 - 81 11.855
2015 570 1.099 1.039 2.052 - 76 11.905
2016 550 1.085 1.098 1.983 - 64 11.951
2017 531 1.095 1.125 1.887 - 71 12.027
2018 506 1.106 1.140 1.796 - 66 11.984
2019 520 1.099 1.200 1.771 - 65 11.993
2020 551 1.087 1.252 1.704 - 61 11.989
2021 558 1.126 1.249 1.650 - 62 12.043
2022 544 1.140 1.245 1.625 - 50 11.982
2023 553 1.144 1.196 1.605 - 125 12.004
2024 541 1.164 1.124 1.738 - 123 11.966
2025 524 1.147 1.113 1.741 88 118 12.055
2026 630 1.167 1.045 1.708 397 122 12.396
2027 617 1.173 971 1.702 55l 167 12.479
2028 613 1.180 908 1.694 757 166 12.626
2029 603 1.169 853 1.673 1.065 190 12.781
2030 599 1.178 809 1.653 1.260 251 12.919
2031 600 1.193 773 1.668 1.260 245 13.015
2032 596 1.199 752 1.666 1.350 285 13.158
2033 597 1.211 737 1.675 1.305 277 13.229
2034 595 1.213 720 1.678 1.305 273 13.248
2035 594 1.216 715 1.694 1.215 262 13.289
2036 591 1.218 711 1.694 1.170 257 13.319
2037 590 1.223 709 1.699 1.125 247 13.333
2038 585 1.228 708 1.701 1.035 238 13.334
2039 585 1.224 711 1.701 945 231 13.313
2040 581 1.226 712 1.706 900 223 13.289
2041 578 1.225 713 1.705 810 215 13.253
2042 577 1.223 713 1.702 765 211 13.209
2043 571 1.223 714 1.701 765 204 13.166

Bron: gemeente Zoetermeer.
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Tabel 3.2 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
(prognose) per 1 januari volgens scenario 1 en 2

totaal sc. 1 totaal sc. 2
2013 11.795 11.795
2014 11.855 11.855
2015 11.905 11.905
2016 11.951 11.951
2017 12.027 12.027
2018 11.984 11.984
2019 11.993 11.993
2020 11.989 11.989
2021 12.043 12.043
2022 11.982 11.982
2023 12.004 12.004
2024 11.966 11.966
2025 12.055 12.055
2026 12.396 12.396
2027 12.479 12.479
2028 12.626 12.673
2029 12.781 12.814
2030 12.919 13.035
2031 13.015 13.222
2032 13.158 13.397
2033 13.229 13.593
2034 13.248 13.743
2035 13.289 13.935
2036 13.319 14.136
2037 13.333 14.325
2038 13.334 14.512
2039 13.313 14.678
2040 13.289 14.845
2041 13.253 15.006
2042 13.209 15.163
2043 13.166 15.317

Bron: gemeente Zoetermeer.

Grafiek 3.1 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt DORP in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043 per 1
januari, volgens scenario 1

waargenomen prognose
1.800

1.700
1.600
1.500
1.400
1.300
1.200
1.100
1.000
900
800
700
600
500

400 WM
300

200
100

13 14 15 16 17 18 "9 20 '21 '22 '23 '24 '25 26 '27 '28 29 '30 '31 '32 '33 '34 '35 '36 '37 '38 '39 '40 '41 '42 '43

12



Grafiek 3.2 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt STADSCENTRUM in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.3 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt PALENSTEIN in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.4 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt DRIEMANSPOLDER in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.5 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt MEERZICHT-WEST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.6 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt MEERZICHT-OOST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.7 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt BUYTENWEGH in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.8 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt DE LEYENS in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043

per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.9 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt SEGHWAERT-ZUIDWEST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in
2024 t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.10 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt SEGHWAERT-NOORDOOST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en
in 2024 t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.11 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt NOORDHOVE-WEST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024

t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.12 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt NOORDHOVE-OOST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024
t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.13 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt ROKKEVEEN-WEST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024
t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.14 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt ROKKEVEEN-OOST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024
t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.15 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt OOSTERHEEM-ZUIDWEST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in
2024 t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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Grafiek 3.16 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in de buurt OOSTERHEEM-NOORDOOST in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en
in 2024 t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1
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2024 t/m 2043 per 1 januari, volgens scenario 1

Grafiek 3.17 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in het INDUSTRIE- EN BUITENGEBIED in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in
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Grafiek 3.18 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in DE ENTREE in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043 per 1
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en per scenario in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari

Grafiek 3.19 Omvang basisgeneratie basisonderwijs in ZOETERMEER in 2013 t/m 2023 (waargenomen)
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4. Basisgeneraties voortgezet onderwijs

4.1 Zoetermeer

In de tabel 4.1 zijn de uitkomsten van scenario 1 en 2 van de basisgeneraties VO voor Zoetermeer
opgenomen. Zie tevens de grafieken 4.1 t/m 4.19. Bijlage 4 geeft de uitkomsten nogmaals maar dan
per 100 woningen.

Tabel 4.1 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
(prognose) per 1 januari in Zoetermeer volgens scenario 1 en 2

basisgeneratie 12-16 basisgeneratie 12-18
scenario 1 scenario 2 scenario 1 scenario 2
2013 7.033 7.033 10.201 10.201
2014 7.041 7.041 10.046 10.046
2015 7.081 7.081 10.006 10.006
2016 6.962 6.962 9.958 9.958
2017 6.993 6.993 9.938 9.938
2018 6.904 6.904 9.908 9.908
2019 6.798 6.798 9.869 9.869
2020 6.748 6.748 9.747 9.747
2021 6.792 6.792 9.750 9.750
2022 6.973 6.973 9.894 9.894
2023 7.095 7.095 10.038 10.038
2024 7.263 7.263 10.213 10.213
2025 7.428 7.428 10.404 10.404
2026 7.445 7.445 10.652 10.652
2027 7.454 7.457 10.752 10.770
2028 7.491 7.513 10.786 10.828
2029 7.570 7.581 10.905 10.926
2030 7.599 7.644 10.943 11.022
2031 7.614 7.703 10.864 11.003
2032 7.613 7.712 10.871 11.012
2033 7.610 7.764 10.909 11.133
2034 7.620 7.823 10.955 11.254
2035 7.657 7.917 10.982 11.361
2036 7.723 8.037 10.969 11.427
2037 7.772 8.147 11.026 11.569
2038 7.826 8.261 11.115 11.744
2039 7.819 8.327 11.182 11.911
2040 7.881 8.467 11.250 12.083
2041 7.919 8.590 11.262 12.207
2042 7.953 8.718 11.336 12.397
2043 7.973 8.834 11.376 12.565

Bron: gemeente Zoetermeer.
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en per scenario in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari

Grafiek 4.1 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in ZOETERMEER in 2013 t/m 2023 (waargenomen)
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4.2 Omliggende gemeenten

Tabel 4.2 en 4.3 geven de uitkomsten van de prognose van de basisgeneraties in de zeven
omliggende gemeenten. In de grafieken 3.2 t/m 3.8 zijn de te verwachten ontwikkelingen in deze

zeven gemeenten visueel weergegeven.

Tabel 4.2 Omvang van de basisgeneratie 12-16 in 2023 (waargenomen) en prognose (2024 t/m 2043) per 1

januari in de omliggende gemeenten

Alphen a/d Den Haag Lansinger-  Leidsch.- Pijnacker- Zoeter- Zuidplas totaal
Rijn land Voorburg Nootdorp woude
2023 6.223 28.628 4.462 4.014 4.002 516 2.658 50.503
2024 6.280 29.050 4.490 4.144 3.937 525 2,746 51.172
2025 6.282 29.117 4.555 4.210 3.934 521 2.820 51.439
2026 6.175 28.875 4.534 4.220 3.849 496 2.876 51.025
2027 6.091 28.670 4.562 4.209 3.718 489 2.990 50.729
2028 5.984 28.398 4.497 4,172 3.628 470 3.034 50.183
2029 5.896 28.113 4513 4.069 3.545 436 3.091 49.663
2030 5.815 27.854 4.700 4.029 3.429 451 3.172 49.450
2031 5.777 27.590 4.732 4.012 3.361 447 3.233 49.152
2032 5.754 27.190 4.674 3.996 3.325 455 3.293 48.687
2033 5.728 26.936 4.719 3.955 3.302 473 3.492 48.605
2034 5.769 26.694 4.778 3.892 3.327 482 3.627 48.569
2035 5.811 26.381 4.795 3.810 3.334 462 3.672 48.265
2036 5.897 26.406 4.811 3.782 3.315 462 3.708 48.381
2037 5.994 26.629 4.859 3.735 3.314 465 3.749 48.745
2038 6.151 27.089 4.889 3.757 3.378 470 3.832 49.566
2039 6.261 27.558 4.838 3.818 3.434 485 3.860 50.254
2040 6.485 28.406 4.785 3.933 3.5642 500 3.998 51.649
2041 6.663 29.017 4.759 3.986 3.569 514 4,110 52.618
2042 6.859 29.535 4.705 4.075 3.593 516 4131 53.414
2043 7.036 29.944 4.665 4.167 3.613 503 4,141 54.069

Bron: ABF Research.
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Tabel 4.3 Omvang van de basisgeneratie 12-18 in 2023 (waargenomen) en prognose (2024 t/m 2043) per 1

januari in de omliggende gemeenten

Alphen a/d Den Haag Lansinger-  Leidsch.- Pijnacker- Zoeter- Zuidplas totaal
Rijn land Voorburg Nootdorp woude
2023 8.885 41.531 6.200 5.732 5.788 738 3.746 72.620
2024 8.837 41.793 6.267 5.801 5.698 760 3.817 72.973
2025 8.874 41.857 6.376 5.864 5.656 736 3.910 73.273
2026 8.824 41.709 6.391 5.907 5.519 721 4.033 73.104
2027 8.744 41.597 6.395 5.891 5.426 712 4,150 72.915
2028 8.686 41.333 6.352 5.896 5.288 681 4,234 72.470
2029 8.610 41.030 6.441 5.825 5.138 670 4338 72.052
2030 8.449 40.579 6.692 5.738 5.021 650 4,427 71.556
2031 8.339 40.109 6.700 5.701 4.890 635 4,529 70.903
2032 8.264 39.627 6.703 5.703 4.795 655 4.614 70.361
2033 8.249 39.325 6.707 5.660 4.765 672 4.888 70.266
2034 8.286 38.935 6.800 5.577 4.753 655 5.018 70.024
2035 8.273 38.550 6.907 5.492 4.744 651 5.105 69.722
2036 8.325 38.332 6.945 5.433 4,713 669 5.201 69.618
2037 8.446 38.465 7.016 5.389 4.737 665 5.275 69.993
2038 8.658 38.901 7.057 5.380 4.773 686 5.353 70.808
2039 8.858 39.402 7.042 5.368 4.883 697 5.445 71.695
2040 9.072 40.103 6.951 5.416 4.942 690 5551 72.725
2041 9.214 40.812 6.858 5.478 4.930 712 5.617 73.621
2042 9.533 41.775 6.864 5.623 5.017 727 5.720 75.259
2043 9.800 42.520 6.842 5.761 5.086 715 5.819 76.543

Bron: ABF Research.

Grafiek 4.2 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in ALPHEN a/d RIJN in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari
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Grafiek 4.3 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in DEN HAAG in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari
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Grafiek 4.4 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in LANGSINGERLAND in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari
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Grafiek 4.5 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in LEIDSCHENDAM-VOORBURG in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari
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Grafiek 4.6 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in PWNACKER-NOOTDORP in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari

—-12-16 jaar
—-12-18 jaar

Grafiek 4.7 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in ZOETERWOUDE in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari

—-12-16 jaar
—-12-18 jaar

Grafiek 4.8 Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs in ZUIDPLAS in 2023 (waargenomen)
en in 2024 t/m 2043 (prognose), per 1 januari

—-12-16 jaar
—8-12-18 jaar
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BIJLAGEN

Bijlage 1

A. Saldo aantal toe te voegen minus aantal te onttrekken woningen per jaar t/m 2031 volgens scenario 1 naar

prognosegebied

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 totaal
Dorp - 11 - - 150 - - - - 161
Stadscentrum - 219 304 - 175 100 - - - 798
Palenstein 168 187 - 145 - - - - - 500
Driemanspolder - - 71 - - - - - - 71
Meerzicht-West -8 - 14 - - - - - - 6
Meerzicht-Oost - 46 - - - - - - - 46
Buytenwegh - - - - - - - - - -
De Leyens - 40 - - - - - - - 40
Seghwaert-Zuidwest - - - - - - - - - -
Seghwaert-Noordoost - - - - - - - - - -
Noordhove-West - - - - - - - - - -
Noordhove-Oost - 64 - - - - - - - 64
Rokkeveen-West 15 - 283 - - - - - - 298
Rokkeveen-Oost 62 - - - - - - - - 62
Oosterheem-Zuidwest 62 143 - - - - - - - 205
Oosterheem-Noordoost 374 122 - 78 - - - - - 574
Industrie- en Buitengebied - - - 105 - 56 158 - 114 432
Entreegebied - 420 1.108 512 664 970 526 - 300 4.500
totaal 673 1.253 1.780 839 989 1.126 684 - 414 7.757
Bron: gemeente Zoetermeer.
B. Saldo aantal toe te voegen minus aantal te onttrekken woningen per jaar t/m 2042 volgens scenario 2
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
totaal 673 1.253 1.780 948 1.262 994 1.167 526 442 601 601 601
2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 totaal
totaal 601 601 601 601 601 602 600 603 15.658

Bron: gemeente Zoetermeer.
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Bijlage 2

Omvang woningvoorraad in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043 (planning) per 1 januari volgens
scenario 1 naar prognosegebied

Dorp Stadscentrum Palenstein Driemanspolder Meerzicht-West Meerzicht-Oost
2013 2.442 2.248 2.831 3.331 4112 3.035
2014 2.528 2.245 2.942 3.329 4.129 3.033
2015 2.544 2.249 2.983 3.395 4.129 3.034
2016 2.546 2.379 3.017 3.400 4.129 3.035
2017 2.546 2.446 2.879 3.401 4.130 3.034
2018 2.549 2.616 2.789 3.415 4.139 3.107
2019 2.562 2.635 2.902 3.416 4.178 3.106
2020 2.580 2.744 2.811 3.416 4.178 3.107
2021 2.587 2.879 2.470 3.416 4.178 3.107
2022 2.602 2.912 2.627 3.416 4.183 3.107
2023 2.617 2.912 2.635 3.416 4.199 3.108
2024 2.617 2912 2.803 3.416 4.191 3.108
2025 2.628 3.131 2.990 3.416 4.191 3.154
2026 2.628 3.435 2.990 3.487 4.205 3.154
2027 2.628 3.435 3.135 3.487 4.205 3.154
2028 2.778 3.610 3.135 3.487 4.205 3.154
2029 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2030 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2031 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2032 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2033 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2034 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2035 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2036 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2037 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2038 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2039 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2040 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2041 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2042 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
2043 2.778 3.710 3.135 3.487 4.205 3.154
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-vervolg-

Buytenwegh De Leyens Seghwaert- Seghwaert- Noordhove- Noordhove-
Zuidwest Noordoost West Oost
2013 4.609 4.149 3.298 3.855 1.470 2.039
2014 4.674 4.324 3.475 3.854 1.471 2.040
2015 4.675 4.320 3.516 3.854 1.447 2.064
2016 4.705 4.320 3.541 3.872 1.429 2.064
2017 4.705 4.320 3.541 3.872 1.429 2.065
2018 4.732 4.324 3.551 3.873 1.406 2.099
2019 4.733 4.379 3.551 3.896 1.406 2.100
2020 4.732 4.372 3.550 3.913 1.406 2.099
2021 4.733 4.379 3.552 3.913 1.406 2.099
2022 4.733 4.376 3.5652 3.814 1.406 2.099
2023 4.734 4.375 3.551 3.829 1.406 2.098
2024 4.734 4.375 550 3.829 1.406 2.098
2025 4.734 4.415 BI55ilk 3.829 1.406 2.162
2026 4.734 4.415 3.5651 3.829 1.406 2.162
2027 4.734 4.415 3.5651 3.829 1.406 2.162
2028 4.734 4.415 B.E510L 3.829 1.406 2.162
2029 4.734 4.415 SI55! 3.829 1.406 2.162
2030 4.734 4.415 B.E510L 3.829 1.406 2.162
2031 4.734 4.415 SI55! 3.829 1.406 2.162
2032 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2033 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2034 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2035 4.734 4.415 BI55ilk 3.829 1.406 2.162
2036 4.734 4.415 SI55! 3.829 1.406 2.162
2037 4.734 4.415 SI55! 3.829 1.406 2.162
2038 4.734 4.415 SI55! 3.829 1.406 2.162
2039 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2040 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2041 4.734 4.415 S5l 3.829 1.406 2.162
2042 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
2043 4.734 4.415 3.551 3.829 1.406 2.162
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-vervolg-

Rokkeveen- Rokkeveen- Oostgrheem- Oosterheem- Entreegebied overig totaal
West Oost Zuidwest Noordoost
2013 3.487 5.063 1.820 5.818 - 284 53.891
2014 3.483 5.075 2.003 5.897 - 287 54.789
2015 3.425 5.129 2.075 5.900 - 294 55.033
2016 3.431 5.129 2.148 5.933 - 300 55.378
2017 3.427 5.130 2.243 6.016 - 293 55.477
2018 3.430 5.126 2.385 6.033 - 296 55.870
2019 3.435 5.126 2.419 6.053 - 299 56.196
2020 3.515 5.153 2.492 6.062 - 317 56.446
2021 3.593 5.206 2.497 6.077 - 322 56.414
2022 3.592 5.278 2.540 6.106 - 328 56.671
2023 3.634 5.281 2.553 6.135 - 512 56.995
2024 3.649 5.343 2.615 6.509 - 512 57.668
2025 3.649 5.343 2.758 6.631 420 512 58.921
2026 3.932 5.343 2.758 6.631 1.528 512 60.701
2027 3.932 5.343 2.758 6.709 2.040 617 61.540
2028 3.932 5.343 2.758 6.709 2.704 617 62.529
2029 3.932 5.343 2.758 6.709 3.674 673 63.655
2030 3.932 5.343 2.758 6.709 4.200 830 64.339
2031 3.932 5.343 2.758 6.709 4.200 830 64.339
2032 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2033 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2034 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2035 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2036 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2037 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2038 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2039 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2040 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2041 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2042 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
2043 3.932 5.343 2.758 6.709 4.500 944 64.752
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Omvang woningvoorraad in 2003 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043 (planning) per 1 januari volgens

scenario 1 en 2

totaal sc. 1 totaal sc. 2
2013 53.891 53.891
2014 54.789 54.789
2015 55.033 55.033
2016 55.378 55.378
2017 55.477 55.477
2018 55.870 55.870
2019 56.196 56.196
2020 56.446 56.446
2021 56.414 56.414
2022 56.671 56.671
2023 56.995 56.995
2024 57.668 57.668
2025 58.921 58.921
2026 60.701 60.701
2027 61.540 61.649
2028 62.529 62.911
2029 63.655 63.905
2030 64.339 65.072
2031 64.339 65.598
2032 64.752 66.040
2033 64.752 66.641
2034 64.752 67.242
2035 64.752 67.843
2036 64.752 68.444
2037 64.752 69.045
2038 64.752 69.646
2039 64.752 70.247
2040 64.752 70.848
2041 64.752 71.450
2042 64.752 72.050
2043 64.752 72.653

Bron: gemeente Zoetermeer.
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Bijlage 3

Omvang basisgeneratie basisonderwijs per 100 woningen in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
(prognose) volgens scenario 1 naar prognosegebied

Dorp Stadscentrum Palenstein Driemanspolder Meerzicht-West Meerzicht-Oost
2013 16 7 24 12 22 14
2014 15 7 25 13 23 14
2015 15 7 22 13 22 14
2016 15 8 20 14 23 15
2017 15 8 21 15 23 16
2018 15 8 21 16 23 16
2019 15 8 16 15 24 18
2020 15 8 15 15 24 18
2021 15 8 17 15 24 19
2022 14 8 17 15 24 18
2023 14 8 18 15 24 20
2024 13 8 17 15 24 20
2025 13 8 17 15 24 20
2026 13 10 17 14 23 20
2027 13 9 17 13 23 19
2028 14 10 17 12 23 18
2029 13 10 17 11 23 17
2030 14 9 16 10 23 16
2031 14 9 17 10 24 17
2032 14 9 16 9 24 17
2033 15 9 17 10 24 18
2034 15 9 17 10 25 18
2035 15 9 17 11 25 19
2036 15 9 17 12 25 19
2037 15 9 17 12 25 20
2038 15 9 16 13 25 21
2039 15 8 16 14 25 22
2040 15 8 16 14 25 22
2041 15 8 16 15 26 23
2042 15 8 16 16 25 23
2043 15 8 16 15 25 23
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-vervolg-

Buytenwegh De Leyens Seghwaert- Seghwaert- Noordhove- Noordhove-
Zuidwest Noordoost West Oost
2013 20 17 21 22 16 28
2014 20 16 19 23 16 27
2015 21 17 19 24 16 26
2016 22 17 18 24 17 25
2017 23 18 18 24 17 24
2018 23 19 17 24 17 24
2019 23 19 17 24 17 24
2020 23 19 17 23 18 23
2021 23 20 18 23 19 23
2022 24 19 17 24 19 23
2023 24 18 18 24 19 22
2024 24 18 17 23 18 21
2025 24 17 17 23 18 22
2026 24 17 17 23 18 21
2027 24 17 17 23 18 21
2028 24 17 17 24 18 21
2029 24 17 17 23 18 21
2030 24 17 17 23 18 21
2031 25 17 17 24 19 21
2032 25 17 17 24 19 21
2033 25 18 17 24 19 21
2034 25 18 18 24 19 21
2035 26 18 18 24 19 22
2036 26 19 18 24 19 22
2037 26 19 18 24 19 22
2038 26 19 18 24 19 22
2039 26 19 18 25 19 22
2040 26 19 18 25 19 22
2041 26 19 18 25 20 22
2042 26 19 18 25 20 22
2043 26 19 18 25 20 22
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-vervolg-

Rokkeveen- Rokkeveen- Oostgrheem- Oosterheem- Entreegebied overig totaal
West Oost Zuidwest Noordoost
2013 19 22 49 37 - 26 22
2014 18 21 47 36 - 28 22
2015 17 21 50 35 - 26 22
2016 16 21 51 33 - 21 22
2017 15 21 50 31 - 24 22
2018 15 22 48 30 - 22 21
2019 15 21 50 29 - 22 21
2020 16 21 50 28 - 19 21
2021 16 22 50 27 - 19 21
2022 15 22 49 27 - 15 21
2023 15 22 47 26 - 24 21
2024 15 22 43 27 - 24 21
2025 14 21 40 26 21 23 20
2026 16 22 38 26 26 24 20
2027 16 22 B85 25 27 27 20
2028 16 22 &3 25 28 27 20
2029 15 22 31 25 29 28 20
2030 15 22 29 25 30 30 20
2031 15 22 28 25 30 30 20
2032 15 22 27 25 30 30 20
2033 15 23 27 25 29 29 20
2034 15 23 26 25 29 29 20
2035 15 23 26 25 27 28 21
2036 15 23 26 25 26 27 21
2037 15 23 26 25 23 26 21
2038 15 23 26 25 23 25 21
2039 15 23 26 25 21 24 21
2040 15 23 26 25 20 24 21
2041 15 23 26 25 18 23 20
2042 15 23 26 25 17 22 20
2043 15 23 26 25 17 22 20
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Omvang basisgeneratie basisonderwijs per 100 woningen in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m 2043
(prognose) volgens scenario 2

totaal sc. 1 totaal sc. 2
2013 22 22
2014 22 22
2015 22 22
2016 22 22
2017 22 22
2018 21 21
2019 21 21
2020 21 21
2021 21 21
2022 21 21
2023 21 21
2024 21 21
2025 20 20
2026 20 20
2027 20 20
2028 20 20
2029 20 20
2030 20 20
2031 20 20
2032 20 20
2033 20 20
2034 20 20
2035 21 21
2036 21 21
2037 21 21
2038 21 21
2039 21 21
2040 21 21
2041 20 21
2042 20 21
2043 20 21

Bron: gemeente Zoetermeer.
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Bijlage 4

Omvang basisgeneraties voortgezet onderwijs per 100 woningen in 2013 t/m 2023 (waargenomen) en in 2024 t/m
2043 (prognose) volgens scenario 1 en 2 voor Zoetermeer

basisgeneratie 12-16 basisgeneratie 12-18
scenario 1 scenario 2 scenario 1 scenario 2
2013 13 13 19 19
2014 13 13 18 18
2015 13 13 18 18
2016 13 13 18 18
2017 13 13 18 18
2018 12 12 18 18
2019 12 12 18 18
2020 12 12 17 17
2021 12 12 17 17
2022 12 12 17 17
2023 12 12 18 18
2024 13 13 18 18
2025 13 13 18 18
2026 12 12 18 18
2027 12 12 17 17
2028 12 12 17 17
2029 12 12 17 17
2030 12 12 17 17
2031 12 12 17 17
2032 12 12 17 17
2033 12 12 17 17
2034 12 12 17 17
2035 12 12 17 17
2036 12 12 17 17
2037 12 12 17 17
2038 12 12 17 17
2039 12 12 17 17
2040 12 12 17 17
2041 12 12 17 17
2042 12 12 18 17
2043 12 12 18 17

Bron: gemeente Zoetermeer.
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